
Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos

1 Tempestade Juninho Itaperuna/RJ 162 1 Grego Rato Itaperuna/RJ 84

2 Toró Marco Antônio Itaperuna/RJ 121 2 Toró Marco Antônio Itaperuna/RJ 68

3 Elétrico Bocão Itaperuna/RJ 113 3 Tiro Certo Moisés Itaperuna/RJ 60

4 Campeão Fabinho Itaperuna/RJ 93 4 Trovoada Nem Itaperuna/RJ 50

5 Tubarão José Luiz Itaperuna/RJ 89 5 Tubarão Zé Luiz Itaperuna/RJ 49

6 Mineiro Marquinhos Itaperuna/RJ 50 6 Campeão Fabinho Itaperuna/RJ 42

7 Smith Marcinho Itaperuna/RJ 47 7 

8 Sena Celinho Itaperuna/RJ 43 8 

9 Asa de Águia Sergio Fraga Itaperuna/RJ 41 9 

10 10 

11 11 

12 12 

13 13 

14 14 

15 15 

16 16 

17 17 

18 18 

19 19 

20 20 

12 / 09 / 201005 / 09 / 2010



Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos

1 Bico de Ouro Juninho Itaperuna/RJ 132 1 Guerreiro Ricardo Itaperuna/RJ 89

2 Sena Paulinho Itaperuna/RJ 91 2 Reizinho Gerson Itaperuna/RJ 86

3 Gaspar Dedão Itaperuna/RJ 88 3 Feiticeiro Paulinho Itaperuna/RJ 78

4 Trovoada Nem Itaperuna/RJ 74 4 Greguim Rato Itaperuna/RJ 75

5 Tiro Certo Moisés Itaperuna/RJ 70 5 Gaspar Dedão Itaperuna/RJ 67

6 Reisinho Gerson Itaperuna/RJ 58 6 Minotauro Carlos Laje do Muriaé/RJ 43

7 7 Tiro Certo Moisés Itaperuna/RJ 40

8 8 

9 9 

10 10 

11 11 

12 12 

13 13 

14 14 

15 15 

16 16 

17 17 

18 18 

19 19 

20 20 

19 / 09 / 2010 26 / 09 / 2010



Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos

1 Asa de Águia Paulinho Itaperuna/RJ 72

2 Grego Rato Itaperuna/RJ 72

3 Guerreiro Haroldo Itaperuna/RJ 48

4 Minotauro Carlos Laje do Muriaé/RJ 42

5 Nobre Marco Antonio Itaperuna/RJ 41

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

03 / 10 / 2010 10 / 10 / 2010



Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos

1 Campeão Fabinho Itaperuna/RJ 104 1 Sena Paulinho Itaperuna/RJ 149

2 Sena Paulinho Itaperuna/RJ 98 2 Grego Rato Itaperuna/RJ 91

3 Catatau Luisinho Itaperuna/RJ 77 3 Tiro Certo Moises Itaperuna/RJ 77

4 Lula Manoel Itaperuna/RJ 71 4 Geléia Roninho Itaperuna/RJ 74

5 Gaspar Dedão Itaperuna/RJ 70 5 Negão Jones Cardoso Moreira/RJ 60

6 Grego Rato Itaperuna/RJ 55 6 Coronel Adoniram Eugenopolis/MG 59

7 Asa de Águia Paulinho Itaperuna/RJ 55 7 Canta Tudo Cacique 52

8 Toró Cabeça Itaperuna/RJ 51 8 Nobre Marco Antonio Itaperuna/RJ 52

9 Pet Romarinho Natividade/RJ 46 9 Perdão Adoniram Eugenopolis/MG 50

10 Guerreiro Marco Antonio Itaperuna/RJ 40 10 Fodinha Araponga Natividade/RJ 46

11 Galivan Cláudio Itaperuna/RJ 40 11 Campeão Fabinho Itaperuna/RJ 44

12 Coiote Marcelo Itaperuna/RJ 40 12 Pety Romarinho Natividade/RJ 43

13 13 Guerreiro Fumaça Itaperuna/RJ 41

14 14 Catatau Luizinho Itaperuna/RJ 40

15 15 

16 16 

17 17 

18 18 

19 19 

20 20 

17 / 10 / 2010 24 / 10 / 2010



Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos

31 / 10 / 2010



Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos

1 Sena Paulinho Itaperuna/RJ 117 1 Muralha Juninho Itaperuna/RJ 200

2 Grego Rato Itaperuna/RJ 92 2 Sena Paulinho Itaperuna/RJ 114

3 Pretinho Rato Itaperuna/RJ 83 3 Guerreiro Marco Antonio Itaperuna/RJ 90

4 Gaspar Dedão Itaperuna/RJ 81 4 Bico Preto Laranja Itaperuna/RJ 89

5 Negão Udione Cardoso Moreira/RJ 73 5 Presidente José Eduardo Itaperuna/RJ 85

6 Alfinete Marco Antonio Itaperuna/RJ 71 6 Avalanche Paulinho Itaperuna/RJ 83

7 Kiwi Job Itaperuna/RJ 71 7 Jota Juninho Itaperuna/RJ 75

8 Feiticeiro Paulinho Itaperuna/RJ 67 8 Swat Cabeça Itaperuna/RJ 74

9 Toró Cabeça Itaperuna/RJ 66 9 Catuné Sidney Itaperuna/RJ 71

10 Maluco Nem Itaperuna/RJ 64 10 El Loco José Onofre Leopoldina/MG 70

11 Reisinho Gerson Itaperuna/RJ 57 11 Aguiopone Renato Bocão Itaperuna/RJ 69

12 Campeão Fabinho Itaperuna/RJ 54 12 Galivan Cláudio Itaperuna/RJ 67

13 Novato Guilherme Itaperuna/RJ 47 13 Martelete Alex Itaperuna/RJ 67

14 Galivan Cláudio Itaperuna/RJ 45 14 Reisinho Gerson Itaperuna/RJ 65

15 Catatau Luisinho Itaperuna/RJ 44 15 Xodó Ed Carlos Itaperuna/RJ 55

16 Avalanche Paulinho Itaperuna/RJ 40 16 Gaspar Dedão Itaperuna/RJ 46

17 Bico Fino Catitó Itaperuna/RJ 40 17 Bixinho Fumaça Itaperuna/RJ 46

18 18 Trovoada Nem Itaperuna/RJ 40

19 19 Catatau Luisinho Itaperuna/RJ 40

20 20 

07 / 11 / 2010 14 / 11 / 2010



Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos

1 Muralha Juninho Itaperuna/RJ 270 1 Muralha Juninho Itaperuna/RJ 304

2 Sena Paulinho Itaperuna/RJ 190 2 Novo Rio Nego Italva/RJ 146

3 Meia Noite Helder Niterói/RJ 152 3 Reisinho Gerson Itaperuna/RJ 131

4 Chicote Helder Niterói/RJ 150 4 Sena Paulinho Itaperuna/RJ 110

5 Presidente José Eduardo Itaperuna/RJ 128 5 Squimo Jazélio Italva/RJ 98

6 Cruel Natal Itaperuna/RJ 115 6 Tempestade Juninho Itaperuna/RJ 97

7 Lula Manoel Itaperuna/RJ 92 7 Jota Dudu Itaperuna/RJ 93

8 Jota Dudu Itaperuna/RJ 87 8 Vida Longa Marcos Itaperuna/RJ 87

9 Galivan Cláudio Itaperuna/RJ 71 9 Cruel Natal Itaperuna/RJ 85

10 Xodó Ed Carlos Itaperuna/RJ 70 10 Paredão Laurides Itaperuna/RJ 83

11 Ligeirinho Valmir Bom Jesus do Itabapoana/RJ 68 11 Swat Cabeça Itaperuna/RJ 75

12 Cicatriz Serginho Itaperuna/RJ 67 12 Feiticeiro Paulinho Itaperuna/RJ 68

13 Trovoada Nem Itaperuna/RJ 67 13 Presidente Bruno Itaperuna/RJ 64

14 Campeão Fabinho Itaperuna/RJ 65 14 Trovoada Nem Itaperuna/RJ 58

15 Tião Medonha Fernando Porciúncula/RJ 65 15 Guerreiro Marco Antonio Itaperuna/RJ 57

16 Pica-Pau Fabinho Itaperuna/RJ 61 16 Bico de Louça Gustavo Itaperuna/RJ 56

17 Mineirinho Ricardo Itaperuna/RJ 61 17 Avalanche Paulinho Itaperuna/RJ 51

18 Toró Luizinho Itaperuna/RJ 44 18 Xodó Ed Carlos Itaperuna/RJ 50

19 Avalanche Paulinho Itaperuna/RJ 41 19 Bicudinho Leonardo Itaperuna/RJ 43

20 20 

28 / 11 / 201021 / 11 / 2010



Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos

1 Muralha Juninho Itaperuna/RJ 156 1 Elétrico Renato Itaperuna/RJ 145

2 Sena Paulinho Itaperuna/RJ 135 2 Sena Paulinho Itaperuna/RJ 137

3 Maluf Gustavo Rio de Janeiro/RJ 119 3 Aranha Ecio Itaperuna/RJ 113

4 Presidente Bruno Itaperuna/RJ 109 4 Baracobama Sidnei Itaperuna/RJ 108

5 Gaspar Dedão Itaperuna/RJ 103 5 Feiticeiro Paulinho Itaperuna/RJ 106

6 Asa de Águia Paulinho Itaperuna/RJ 95 6 Sem Nome Gilberto Italva/RJ 101

7 Feiticeiro Paulinho Itaperuna/RJ 94 7 Smith Marcinho Itaperuna/RJ 94

8 Toró Luisinho Itaperuna/RJ 74 8 Tempestade Juninho Itaperuna/RJ 94

9 Prateado Landy Itaperuna/RJ 71 9 Tubarão Zé Luiz Itaperuna/RJ 88

10 Jota Dudu Itaperuna/RJ 65 10 Bico de Louça Gustavo Itaperuna/RJ 83

11 Swat Cabeça Itaperuna/RJ 64 11 Mister Serginho Itaperuna/RJ 81

12 Barulho Gerson Itaperuna/RJ 63 12 Gaspar Dedão Itaperuna/RJ 74

13 Grego Rato Itaperuna/RJ 61 13 Lula Manoel Itaperuna/RJ 63

14 Paredão Laurides Itaperuna/RJ 58 14 Bilqueite Fabinho Itaperuna/RJ 52

15 Tubarão Zé Luiz Itaperuna/RJ 57 15 Presidente Bruno Itaperuna/RJ 51

16 Cicatriz Mazur Itaperuna/RJ 50 16 Carro Bomba Fabinho Itaperuna/RJ 50

17 Lula Manoel Itaperuna/RJ 45 17 Gavilan Cláudio Itaperuna/RJ 48

18 Avalanche Paulinho Itaperuna/RJ 43 18 

19 Paraíso Serginho Itaperuna/RJ 40 19 

20 20 

05 / 12 / 2010 12 / 12 / 2010



Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos

1 Sena Wellington Campos dos Goytacazes/RJ 154 1 Meia Noite Helder Niterói/RJ 187

2 Baracobama Sidnei Itaperuna/RJ 120 2 Muralha Juninho Itaperuna/RJ 143

3 BamBam Manoel Itaperuna/RJ 116 3 Vida Longa Marcos Itaperuna/RJ 106

4 Apache Deivid Itaperuna/RJ 110 4 Mister Paulo Cesar Itaperuna/RJ 101

5 Bifão Jorge Luiz Itaperuna/RJ 107 5 Comboi Vandinho Itaperuna/RJ 98

6 Cicatriz Mazur Itaperuna/RJ 94 6 Mata Rato Henrique Itaperuna/RJ 88

7 Barulho Gerson Itaperuna/RJ 83 7 Chicote Helder Niterói/RJ 83

8 Gavilan Cláudio Itaperuna/RJ 79 8 Relâmpago Fernando Porciúncula/RJ 72

9 Prateado Landy Itaperuna/RJ 73 9 Batuta Julio Cesar Contagem/MG 70

10 Muralha Juninho Itaperuna/RJ 72 10 Tubarão Zé Luiz Itaperuna/RJ 69

11 Bily Queid Fabinho Itaperuna/RJ 71 11 Toró Luizinho Itaperuna/RJ 67

12 Peito de Aço Cale Itaperuna/RJ 70 12 Avalanche Paulinho Itaperuna/RJ 65

13 Tubarão Zé Luiz Itaperuna/RJ 69 13 B B B Mazinho Itaperuna/RJ 64

14 Toró Luizinho Itaperuna/RJ 68 14 Gavilan Cláudio Itaperuna/RJ 57

15 Jota Dudu Itaperuna/RJ 67 15 Delegado Paulinho Itaperuna/RJ 55

16 Gasparzinho Adilson Laje do Muriaé/RJ 64 16 Prateado Landy Itaperuna/RJ 50

17 Gaspar Dedão Itaperuna/RJ 63 17 Apache Deivid Itaperuna/RJ 50

18 Feiticeiro Paulinho Itaperuna/RJ 63 18 Tiro Certo Moisés Itaperuna/RJ 46

19 Maluquinho Everton Itaperuna/RJ 56 19 Veneno Antonio Marcos Itaperuna/RJ 44

20 Asa de Águia Leonardo Itaperuna/RJ 55 20 

19 / 12 / 2010 26 / 12 / 2010



Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos

1 Muralha Juninho Itaperuna/RJ 233 1 Pavarotti Marlon Itaperuna/RJ 116

2 F-1 Vinicius Itaperuna/RJ 88 2 Bifão Jorge Luiz Itaperuna/RJ 113

3 B.B. Mazinho Itaperuna/RJ 78 3 BamBam Manoel Itaperuna/RJ 107

4 Asa de Águia Leonardo Itaperuna/RJ 82 4 Asa de Águia Leonardo Itaperuna/RJ 100

5 Apache Deivid Itaperuna/RJ 83 5 Frajola Celinho Itaperuna/RJ 97

6 Juruna Marco Antonio Itaperuna/RJ 73 6 Peito de Aço Cale Itaperuna/RJ 96

7 Bily Queid Fabinho Itaperuna/RJ 71 7 Gaspar Dedão Itaperuna/RJ 94

8 K L B Claudio Itaperuna/RJ 66 8 Papa Tudo Jorge Luiz Itaperuna/RJ 93

9 Velhogui Serginho Itaperuna/RJ 65 9 Tubarão Zé Luiz Itaperuna/RJ 93

10 BamBam Manoel Itaperuna/RJ 64 10 B.B. Mazinho Itaperuna/RJ 92

11 Veneno Paulinho Itaperuna/RJ 63 11 Tempestade Juninho Itaperuna/RJ 89

12 Grego Rato Itaperuna/RJ 62 12 Vida Longa Marcos Itaperuna/RJ 87

13 Faraó Paulo Itaperuna/RJ 60 13 Tiro Certo Moisés Itaperuna/RJ 86

14 Tiro Certo Moisés Itaperuna/RJ 59 14 Presidente Bruno Itaperuna/RJ 85

15 Xodó Benizio Itaperuna/RJ 51 15 Baracobama Sidnei Itaperuna/RJ 77

16 Mister Serginho Itaperuna/RJ 50 16 Não Anotou Fernando Porciúncula/RJ 67

17 Tubarão Zé Luiz Itaperuna/RJ 40 17 Falcão Zé Luiz Itaperuna/RJ 67

18 Trovoada Cabeça Itaperuna/RJ 40 18 Fantástico Paulo Itaperuna/RJ 66

19 19 Pantera Paulo Itaperuna/RJ 64

20 20 Clone Celinho Itaperuna/RJ 61

02 / 01 / 2011 09 / 01 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos

1 Pantera Marcelo Itaperuna/RJ 136 1 Muralha Juninho Itaperuna/RJ 216

2 Bifão Jorge Luiz Itaperuna/RJ 117 2 Travessão Dedão Itaperuna/RJ 152

3 Jota Dudu Itaperuna/RJ 111 3 Tiro Certo Moisés Itaperuna/RJ 113

4 Gaspar Dedão Itaperuna/RJ 110 4 Bifão Jorge Luiz Itaperuna/RJ 113

5 BamBam Manoel Itaperuna/RJ 104 5 Veneno Paulinho Itaperuna/RJ 111

6 Tiro Certo Moisés Itaperuna/RJ 102 6 Asa de Águia Leonardo Itaperuna/RJ 106

7 Voltei Marcelo Itaperuna/RJ 101 7 Para Tudo Jorge Itaperuna/RJ 97

8 DA Roça Juninho Itaperuna/RJ 90 8 Jota Dudu Itaperuna/RJ 85

9 Apache Deivid Itaperuna/RJ 87 9 Tubarão Zé Luiz Itaperuna/RJ 80

10 Tempestade Juninho Itaperuna/RJ 87 10 Juruna Marco Antonio Itaperuna/RJ 76

11 Talismã José Luiz Itaperuna/RJ 86 11 Prateado Landy Itaperuna/RJ 76

12 Campeão Luisinho Itaperuna/RJ 83 12 Coiote Marcelo Itaperuna/RJ 75

13 Asa de Águia Leonardo Itaperuna/RJ 78 13 Bico de Louça Gustavo Itaperuna/RJ 74

14 Não Informou José Luiz Itaperuna/RJ 71 14 BamBam Manoel Itaperuna/RJ 67

15 Tião Medonha Fernando Porciúncula/RJ 69 15 Pantanal Gerson Itaperuna/RJ 66

16 Peito de Aço Cale Itaperuna/RJ 67 16 Brilhante Piu Itaperuna/RJ 65

17 Obama Ricardo Itaperuna/RJ 65 17 Loucura Marcelo Itaperuna/RJ 62

18 Bico Loiro Serginho Itaperuna/RJ 65 18 Swat Cabeça Itaperuna/RJ 65

19 Vida Longa Marcos Itaperuna/RJ 61 19 Clone Diógenes Itaperuna/RJ 61

20 Pantanal Gerson Itaperuna/RJ 56 20 Peito de Aço Cale Itaperuna/RJ 60

16 / 01 / 2011 23 / 01 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos

1 Tropeço Marcio Itaperuna/RJ 123

2 Loucura Marcelo Itaperuna/RJ 116

3 Asa de Águia Leonardo Itaperuna/RJ 114

4 Papa Tudo Jorge Luiz Itaperuna/RJ 97

5 Bifão Jorge Luiz Itaperuna/RJ 97

6 Prateado Landi Itaperuna/RJ 95

7 Bom Jesus Luiz Itaperuna/RJ 91

8 Tubarão Zé Luiz Itaperuna/RJ 88

9 Nobre Marco Antonio Itaperuna/RJ 83

10 Jota Dudu Itaperuna/RJ 81

11 Tornado Osmar Porciúncula/RJ 80

12 Bico Louco Serginho Itaperuna/RJ 72

13 Swat Cabeça Itaperuna/RJ 70

14 Pay Boy Marcelo Itaperuna/RJ 63

15 Magnata Rodrigo Itaperuna/RJ 62

16 Formoso Serginho Itaperuna/RJ 61

17 Charmoso Catitó Itaperuna/RJ 60

18 DA Roça Juninho Itaperuna/RJ 58

19 Obama Ricardo Itaperuna/RJ 51

20 O Ano Passou Renato Itaperuna/RJ 50

30 / 01 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos

1 Jota Dudu Itaperuna/RJ 103 1 Jota Dudu Itaperuna/RJ 130

2 Asa de Águia Leonardo Itaperuna/RJ 103 2 Bifão Jorge Luiz Itaperuna/RJ 118

3 Papa Tudo Jorge Luiz Itaperuna/RJ 100 3 Bico de Louça Cabeça Itaperuna/RJ 114

4 Bico de Louça Cabeça Itaperuna/RJ 99 4 Elétrico Bocão Itaperuna/RJ 99

5 Fim do Mundo Deivdy Itaperuna/RJ 88 5 Falcão Zé Luiz Itaperuna/RJ 97

6 Elétrico Bocão Itaperuna/RJ 86 6 Asa de Águia Leonardo Itaperuna/RJ 97

7 Verdim Renato Itaperuna/RJ 83 7 Papa Tudo Jorge Luiz Itaperuna/RJ 94

8 Tubarão Zé Luiz Itaperuna/RJ 79 8 Tropeço Marcio Itaperuna/RJ 93

9 BamBam Manoel Itaperuna/RJ 75 9 Mineiro Claudio Itaperuna/RJ 85

10 Guerreiro Marco Antonio Itaperuna/RJ 73 10 Calil Haroldo Itaperuna/RJ 83

11 Bom Jesus Luiz Itaperuna/RJ 73 11 Moto Boy Paulo Itaperuna/RJ 77

12 DA Roça Juninho Itaperuna/RJ 72 12 Não Informou Renato Itaperuna/RJ 73

13 Juruna Marco Antonio Itaperuna/RJ 60 13 Mister Serginho Itaperuna/RJ 71

14 Mineiro Claudio Itaperuna/RJ 58 14 Catatau Luisinho Itaperuna/RJ 67

15 Reco Reco Nem Itaperuna/RJ 57 15 Clone Diógenes Itaperuna/RJ 64

16 Quero ver Manoel Itaperuna/RJ 55 16 Obama Ricardo Itaperuna/RJ 61

17 Valente Clemilson Itaperuna/RJ 55 17 Pavarotti Chico Itaperuna/RJ 53

18 Swat Vanderlei Itaperuna/RJ 44 18 Quero ver Manoel Itaperuna/RJ 50

19 Charmoso Catitó Itaperuna/RJ 44 19 Samuray Junior Itaperuna/RJ 46

20 20 Veneno Paulinho Itaperuna/RJ 45

06 / 02 / 2011 13 / 02 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos

1 Ralico Dedão Itaperuna/RJ 142 1 Muralha Juninho Itaperuna/RJ 133

2 Elétrico Bocão Itaperuna/RJ 105 2 Pavarotti Chico Itaperuna/RJ 109

3 Pacato Zé Luiz Itaperuna/RJ 104 3 Obama Natal Itaperuna/RJ 105

4 Fantástico Natal Itaperuna/RJ 100 4 Pantanal Claudio Itaperuna/RJ 100

5 Veneno Paulinho Itaperuna/RJ 100 5 Jota Dudu Itaperuna/RJ 88

6 Presidente Bruno Itaperuna/RJ 88 6 Papa Tudo Jorge Luiz Itaperuna/RJ 75

7 Dengo Moisés Itaperuna/RJ 86 7 Ilegível Renato Itaperuna/RJ 73

8 Pavarotti Chico Itaperuna/RJ 82 8 DA Roça Juninho Itaperuna/RJ 73

9 Tubarão Zé Luiz Itaperuna/RJ 81 9 Campeão Fabinho Itaperuna/RJ 72

10 Play Boy Marcelo Itaperuna/RJ 80 10 Falcão Zé Luiz Itaperuna/RJ 70

11 Papa Tudo Jorge Luiz Itaperuna/RJ 80 11 Gavilan Romário Itaperuna/RJ 62

12 Smith Marcinho Itaperuna/RJ 80 12 Smith Marcinho Itaperuna/RJ 61

13 Jota Dudu Itaperuna/RJ 78 13 Tubarão Zé Luiz Itaperuna/RJ 59

14 Asa de Águia Leonardo Itaperuna/RJ 67 14 Elétrico Bocão Itaperuna/RJ 59

15 Mineiro Claudio Itaperuna/RJ 65 15 Presidente Bruno Itaperuna/RJ 57

16 Reisinho Gerson Itaperuna/RJ 64 16 Reisinho Gerson Itaperuna/RJ 55

17 Bom Jesus Luiz Itaperuna/RJ 63 17 Sat Vanderlei Itaperuna/RJ 53

18 Guerreiro Rogerinho Itaperuna/RJ 62 18 Charmoso Catitó Itaperuna/RJ 53

19 Bomba Manoel Itaperuna/RJ 50 19 Brilhante Piu Itaperuna/RJ 53

20 Tiro Certo Moisés Itaperuna/RJ 50 20 Tropeço Marcio Itaperuna/RJ 48

20 / 02 / 2011 27 / 02 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos

1 Muralha Juninho Itaperuna/RJ 196 1 Falcão Zé Luiz Itaperuna/RJ 132

2 Bico Roxo Luiz Itaperuna/RJ 113 2 DA Roça Juninho Itaperuna/RJ 106

3 Tornado Nei Varre-Sai/RJ 105 3 Tropeço Marcio Itaperuna/RJ 106

4 Papa Tudo Jorge Luiz Itaperuna/RJ 102 4 Cara Metade Serginho Itaperuna/RJ 88

5 Presidente Bruno Itaperuna/RJ 100 5 Bico Roxo Luiz Itaperuna/RJ 76

6 Famoso Renato Itaperuna/RJ 96 6 Diamante Janelson Itaperuna/RJ 76

7 DA Roça Juninho Itaperuna/RJ 95 7 Mineiro Cabeça Itaperuna/RJ 75

8 Veneno Paulinho Itaperuna/RJ 90 8 Cara Preta Serginho Itaperuna/RJ 72

9 Guerreiro Claudio Itaperuna/RJ 90 9 Tubarão Zé Luiz Itaperuna/RJ 70

10 Cacareco Jean Italva/RJ 86 10 Papa Tudo Jorge Luiz Itaperuna/RJ 68

11 Sacramento Gilberto Italva/RJ 80 11 Guerreiro Claudio Itaperuna/RJ 67

12 Fantástico Natal Itaperuna/RJ 71 12 Sem Nome Jorginho Itaperuna/RJ 62

13 Mocholo Daui Itaperuna/RJ 63 13 Poço Fundo Fabio Itaperuna/RJ 52

14 Não Informou Sandro Itaperuna/RJ 62 14 Garanhão Adão Itaperuna/RJ 49

15 Mentiroso Serginho Itaperuna/RJ 61 15 Bichinho Fumaça Itaperuna/RJ 49

16 Tubarão Zé Luiz Itaperuna/RJ 55 16 Biro Biro Denilton Itaperuna/RJ 46

17 Novinho Renato Itaperuna/RJ 41 17 Jota Dudu Itaperuna/RJ 40

18 Sem Nome Chiquinho Itaperuna/RJ 40 18 

19 19 

20 20 

03 / 03 / 2011 13 / 03 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Cantos

1 Falcão Zé Luiz Itaperuna/RJ 97

2 Tubarão Zé Luiz Itaperuna/RJ 92

3 Diamante Janelson Itaperuna/RJ 90

4 DA Roça Juninho Itaperuna/RJ 78

5 Grego Rato Itaperuna/RJ 77

6 Papa Tudo Jorge Luiz Itaperuna/RJ 75

7 Tropeço Marcio Itaperuna/RJ 71

8 Pica-Pau Fabinho Itaperuna/RJ 62

9 Presidente Bruno Itaperuna/RJ 58

10 Garanhão Adão Itaperuna/RJ 56

11 Pavarotti Chico Itaperuna/RJ 53

12 Jota Dudu Itaperuna/RJ 49

13 Mister Serginho Itaperuna/RJ 46

14 Belo Deivid Itaperuna/RJ 45

15 Campeão Marlon Itaperuna/RJ 42

16 Chora Mamãe Tiago Itaperuna/RJ 40

17 

18 

19 

20 

20 / 03 / 2011 27 / 03 / 2011



resultado até o dia 20 / 03 / 2011

Col. Pássaro Proprietário Cidade
Total 

Pontos

Total 

Cantos

1 Muralha Juninho Itaperuna/RJ 276 1923

2 Sena Wellington Campos dos Goytacazes/RJ 273 1338

3 Asa de Águia Leonardo Itaperuna/RJ 207 1065

4 Jota Dudu Itaperuna/RJ 203 1153

5 Tubarão Zé Luiz Itaperuna/RJ 189 1158

6 Grego Rato Itaperuna/RJ 176 669

7 Gaspar Dedão Itaperuna/RJ 148 796

8 Papa Tudo Jorge Luiz Itaperuna/RJ 142 784

9 Tiro Certo Moisés Itaperuna/RJ 133 707

10 Bifão Jorge Luiz Itaperuna/RJ 131 665

11 Presidente Bruno Itaperuna/RJ 129 825

12 Elétrico Bocão Itaperuna/RJ 120 607

13 Toró Luizinho Itaperuna/RJ 108 559

14 Campeão Fabinho Itaperuna/RJ 104 474

15 DA Roça Juninho Itaperuna/RJ 97 572

16 Falcão Zé Luiz Itaperuna/RJ 93 463

17 BamBam Manoel Itaperuna/RJ 92 533

18 Reisinho Gerson Itaperuna/RJ 90 516

19 Tempestade Juninho Itaperuna/RJ 80 529

20 Tropeço Marcio Itaperuna/RJ 80 441

21 Guerreiro Marco Antonio Itaperuna/RJ 80 349

22 Feiticeiro Paulinho Itaperuna/RJ 79 476

23 Gavilan Cláudio Itaperuna/RJ 62 407

24 Veneno Paulinho Itaperuna/RJ 60 409

25 Trovoada Nem Itaperuna/RJ 58 289

26 Apache Deivid Itaperuna/RJ 54 330

27 Meia Noite Helder Niterói/RJ 52 339

28 Pavarotti Chico Itaperuna/RJ 52 297

29 Baracobama Sidnei Itaperuna/RJ 51 315

30 Vida Longa Marcos Itaperuna/RJ 46 341

31 Smith Marcinho Itaperuna/RJ 46 282

32 Lula Manoel Itaperuna/RJ 46 264

33 Swat Cabeça Itaperuna/RJ 44 348

34 Catatau Luisinho Itaperuna/RJ 44 268

35 Bico Roxo Luiz Itaperuna/RJ 43 189

36 Nobre Marco Antonio Itaperuna/RJ 43 176

37 Bico de Louça Cabeça Itaperuna/RJ 42 213

38 Avalanche Paulinho Itaperuna/RJ 39 323

39 Prateado Landy Itaperuna/RJ 39 270

40 Diamante Janelson Itaperuna/RJ 38 166

41 Minotauro Carlos Laje do Muriaé/RJ 36 85

42 Juruna Marco Antonio Itaperuna/RJ 35 209

43 Chicote Helder Niterói/RJ 34 233

44 B.B. Mazinho Itaperuna/RJ 33 170

45 Peito de Aço Cale Itaperuna/RJ 31 293

46 Mister Serginho Itaperuna/RJ 31 248

47 Ralico Dedão Itaperuna/RJ 30 142

48 Pantera Marcelo Itaperuna/RJ 30 136

49 Bico de Ouro Juninho Itaperuna/RJ 30 132

50 Pavarotti Marlon Itaperuna/RJ 30 116

51 Loucura Marcelo Itaperuna/RJ 29 178

52 Bom Jesus Luiz Itaperuna/RJ 28 227

53 Cruel Natal Itaperuna/RJ 28 200

54 Mineiro Claudio Itaperuna/RJ 25 208

55 Travessão Dedão Itaperuna/RJ 25 152

56 Novo Rio Nego Italva/RJ 25 146

57 F-1 Vinicius Itaperuna/RJ 25 88

58 Bico de Louça Gustavo Itaperuna/RJ 24 213

59 Bily Queid Fabinho Itaperuna/RJ 24 142

60 Barulho Gerson Itaperuna/RJ 23 146

61 Guerreiro Claudio Itaperuna/RJ 22 157

62 Maluf Gustavo Rio de Janeiro/RJ 22 119

63 Aranha Ecio Itaperuna/RJ 22 113

64 Obama Natal Itaperuna/RJ 22 105

65 Tornado Nei Varre Sai/RJ 22 105

Critérios de Desempate:  1º Total de Pontos  2º Total de Cantos



resultado até o dia 20 / 03 / 2011

Col. Pássaro Proprietário Cidade
Total 

Pontos

Total 

Cantos

66 Pacato Zé Luiz Itaperuna/RJ 22 104

67 Pretinho Rato Itaperuna/RJ 22 83

68 Guerreiro Haroldo Itaperuna/RJ 22 48

69 Pet Romarinho Natividade/RJ 21 89

70 Xodó Ed Carlos Itaperuna/RJ 20 175

71 Mister Paulo Cesar Itaperuna/RJ 20 101

72 Fantástico Natal Itaperuna/RJ 20 100

73 Pantanal Claudio Itaperuna/RJ 20 100

74 Bico Preto Laranja Itaperuna/RJ 20 89

75 Cara Metade Serginho Itaperuna/RJ 20 88

76 Geléia Roninho Itaperuna/RJ 20 74

77 Play Boy Marcelo Itaperuna/RJ 18 143

78 Paredão Laurides Itaperuna/RJ 18 141

79 Pica-Pau Fabinho Itaperuna/RJ 18 123

80 Coiote Marcelo Itaperuna/RJ 18 115

81 Garanhão Adão Itaperuna/RJ 18 105

82 Squimo Jazélio Italva/RJ 18 98

83 Comboi Vandinho Itaperuna/RJ 18 98

84 Frajola Celinho Itaperuna/RJ 18 97

85 Fim do Mundo Deivdy Itaperuna/RJ 18 88

86 Negão Udione Cardoso Moreira/RJ 18 73

87 Negão Jones Cardoso Moreira/RJ 18 60

88 Sem Nome Gilberto Italva/RJ 16 101

89 Famoso Renato Itaperuna/RJ 16 96

90 Prateado Landi Itaperuna/RJ 16 95

91 Cicatriz Mazur Itaperuna/RJ 16 94

92 Mata Rato Henrique Itaperuna/RJ 16 88

93 Alfinete Marco Antonio Itaperuna/RJ 16 71

94 Coronel Adoniram Itaperuna/RJ 16 59

95 Mineiro Marquinhos Itaperuna/RJ 16 50

96 Voltei Marcelo Itaperuna/RJ 14 101

97 Para Tudo Jorge Itaperuna/RJ 14 97

98 Dengo Moisés Itaperuna/RJ 14 86

99 Verdim Renato Itaperuna/RJ 14 83

100 Mineiro Cabeça Itaperuna/RJ 14 75

101 Ilegível Renato Itaperuna/RJ 14 73

102 Kiwi Job Itaperuna/RJ 14 71

103 Canta Tudo Cacique 14 52

104 Relâmpago Fernando Porciúncula/RJ 13 72

105 Cara Preta Serginho Itaperuna/RJ 13 72

106 K L B Claudio Itaperuna/RJ 13 66

107 Tião Medonha Fernando Porciúncula/RJ 12 134

108 Catuné Sidney Itaperuna/RJ 12 71

109 Batuta Julio Cesar Contagem/MG 12 70

110 Velhogui Serginho Itaperuna/RJ 12 65

111 Perdão Adoniram Eugenopolis/MG 12 50

112 Obama Ricardo Itaperuna/RJ 11 177

113 Cacareco Jean Italva/RJ 11 86

114 Calil Haroldo Itaperuna/RJ 11 83

115 El Loco José Onofre Leopoldina/MG 11 70

116 Maluco Nem Itaperuna/RJ 11 64

117 Fodinha Araponga Natividade/RJ 11 46

118 Talismã José Luiz Itaperuna/RJ 10 86

119 Tornado Osmar Porciúncula/RJ 10 80

120 Sacramento Gilberto Italva/RJ 10 80

121 Moto Boy Paulo Itaperuna/RJ 10 77

122 Aguiopone Renato Bocão Itaperuna/RJ 10 69

123 Ligeirinho Valmir Bom Jesus do Itabapoana/RJ 10 68

124 Gavilan Romário Itaperuna/RJ 10 62

125 Charmoso Catitó Itaperuna/RJ 9 157

126 Campeão Luisinho Itaperuna/RJ 9 83

127 Não Informou Renato Itaperuna/RJ 9 73

128 Bico Louco Serginho Itaperuna/RJ 9 72

129 Fantástico Natal Itaperuna/RJ 9 71

130 Cicatriz Serginho Itaperuna/RJ 9 67
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131 Sem Nome Jorginho Itaperuna/RJ 9 62

132 Clone Diógenes Itaperuna/RJ 8 125

133 Quero ver Manoel Itaperuna/RJ 8 105

134 Martelete Alex Itaperuna/RJ 8 67

135 B B B Mazinho Itaperuna/RJ 8 64

136 Mocholo Daui Itaperuna/RJ 8 63

137 Faraó Paulo Itaperuna/RJ 8 60

138 Poço Fundo Fabio Itaperuna/RJ 8 52

139 Novato Guilherme Itaperuna/RJ 8 47

140 Guerreiro Fumaça Itaperuna/RJ 8 41

141 Pantanal Gerson Itaperuna/RJ 7 122

142 Brilhante Piu Itaperuna/RJ 7 118

143 Não Informou José Luiz Itaperuna/RJ 7 71

144 Não Informou Sandro Itaperuna/RJ 7 62

145 Bilqueite Fabinho Itaperuna/RJ 7 52

146 Belo Deivid Itaperuna/RJ 7 45

147 Magnata Rodrigo Itaperuna/RJ 6 62

148 Mentiroso Serginho Itaperuna/RJ 6 61

149 Reco Reco Nem Itaperuna/RJ 6 57

150 Delegado Paulinho Itaperuna/RJ 6 55

151 Xodó Benizio Itaperuna/RJ 6 51

152 Bichinho Fumaça Itaperuna/RJ 6 49

153 Campeão Marlon Itaperuna/RJ 6 42

154 Não Anotou Fernando Porciúncula/RJ 5 67

155 Gasparzinho Adilson Laje do Muriaé/RJ 5 64

156 Formoso Serginho Itaperuna/RJ 5 61

157 Cicatriz Mazur Itaperuna/RJ 5 50

158 Carro Bomba Fabinho Itaperuna/RJ 5 50

159 Biro Biro Denilton Itaperuna/RJ 5 46

160 Chora Mamãe Tiago Itaperuna/RJ 5 40

161 Mineirinho Ricardo Itaperuna/RJ 4 61

162 Valente Clemilson Itaperuna/RJ 4 55

163 Sat Vanderlei Itaperuna/RJ 4 53

164 Bixinho Fumaça Itaperuna/RJ 4 46

165 Novinho Renato Itaperuna/RJ 4 41

166 Bico Fino Catitó Itaperuna/RJ 4 40

167 Fantástico Paulo Itaperuna/RJ 3 66

168 Bico Loiro Serginho Itaperuna/RJ 3 65

169 Guerreiro Rogerinho Itaperuna/RJ 3 62

170 Swat Vanderlei Itaperuna/RJ 3 44

171 Trovoada Cabeça Itaperuna/RJ 3 40

172 Sem Nome Chiquinho Itaperuna/RJ 3 40

173 Pantera Paulo Itaperuna/RJ 2 64

174 Maluquinho Everton Itaperuna/RJ 2 56

175 Bomba Manoel Itaperuna/RJ 2 50

176 Samuray Junior Itaperuna/RJ 2 46

177 Veneno Antonio Marcos Itaperuna/RJ 2 44

178 Bicudinho Leonardo Itaperuna/RJ 2 43

179 Paraíso Serginho Itaperuna/RJ 2 40

180 Clone Celinho Itaperuna/RJ 1 61

181 O Ano Passou Renato Itaperuna/RJ 1 50

Critérios de Desempate:  1º Total de Pontos  2º Total de Cantos


